РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭtЛЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

55 сессия 25

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНиЕ Ns 22

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
РАДА НАРОДН ИХ ДЕПУТАТlВ

30 иlоля 20]0 rсо]ыва
г, Бенлеры

Об утвержлении Решения N! З от 28.07,]020 г.
94 Презилиума 25 созыва кО внесении
изменения в Решение Nr, 3 о,г l6.06.2020 г.

92 Презилиума 25 созыва <О механизме
привлечения к ответствснности Iоридических
и физических лиц, за неl]осстановлен ие

дорожных покрытий после проl]едения земляtIых

работ), утвержденное Рсшением Nc 50
от 30.06.2020 г. 54 сессии 25 созыва
кОб утвержлении некот()рых
Решений 92 Презилиушlа 25 созыва>

В соответствии со статьей 29-| Закона Прилнесr,ровской МоллавскOй
Республики от 05.11.1994 г. <Об органах месгной власти. MecT}lo|,()

самоуправления и государс-гвенной администрации в I lриitнесr ptlBckoii
Молдавской Республике>, (СЗМР 94-4) в действуtощей редакцtlи. il laK7I(c

учитывая рекомендациlt посr,оянной депу,га,lской комиссии IIо закоIllI()с гtl и

депутатской деятельнос,|,и, -

городскоЙ совЕт нАродны х дЕ Ily,l A,0,()l] Ptl I I IиJ I

l. Утверлить Решение Nq 3 от 28.07.]020 г. 94 ГIрезиrиr,лrа 25 co,1lll]a ((О

внесении изменения в Решение Nq 3 от l6.06.2020 г. 92 Президиума ]5 coll,lBa (()
механизме привлечения к ответственности tорилических и физических jlиц. за

невосстановление дорожных покры,гий посJlе llроl}еде[lия зеl\,tляllых рабо I ).

утвержденное Решением Nq 50 от 30.06.]020 t,.54 сессии ]5 созыва <()б

утверждении некоторых РешениЙ 92 Презилиума 25 созыва) (I)сtrrеttие

прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возJIожиl,ь на tl()c IоянItыс

депутатские комиссии по социалыIой полиr,ике ll экологии (ВJlадуLtа M.l(.). llo
транспорту и жилищно-коммунаJIьному хозяйству ('Гарасов 0.IO. ). по ]аконносl ll
и депутатскоЙ деятельности (Бонларь В.В. ).

Председатель городского Совета
народньtх депутатов

2019r гуипп !6€щ rxn rполиrрафiФ!,3 422,1]ф0

IО.И.Кара

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕНДЕРСЬКА М|СЬКА
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНиЕ Ns 3

И Пр..плпу" 25 созыва 28 июля 2020 r,

г. Бенлеры

о внесении изменения в Решение Ns 3

от 16.06.2020 г. 92 Президиума 25 созыва
<О механизме привлечения к ответственности
юридических и физических лиц, за
невосстановление дорожных покрытий
после проведения земляных работ).
утвержденного Решением Ns 50 от 30.06.2020 г.

54 сессии 25 созыва <Об утвержлении некоторых

Решений 92 Презилиума 25 созыва))

в соотвегствии со статьей 29-1 Закона Прилнестровской Молдtiвской

Республики от 05.1 l . t 994 г. (Об органах местной власти. местного самоуIlравления

и го;ударственной админиСтрациИ в Приднестровской Молдавской Республикеll

(сзмi, 94-4) в действующей редакции, а также учитывая рекомендации постоянной

деп}татской коми9сии по законности и деrryтатской деятельности, -

ПРЕЗИДИУМ ГОРодского сОВЕТА НАРОДНЫХ дЕПУТАТоВ I'Еl],lИJl:

l. Внести в Решение Ns 3 от 16.06.2020 г. 92 Презилиума 25 созыва <о

механизме привлечения к ответственности юридических и физических лиц. за

невосстановление дорожнЫх покрытиЙ после провеДения земляных рабог",

утвержденного Решением Ns 50 от 30.06.2020 г.54 сессии 25 созыва <об

утверждении некоторых Решений 92 Презилиума 25 созыва) сJlедуюшее
изменение:

в пункге 1 Решения цифровое обозначение (3 1.07.2020) замениlь цифровым
обозначением (30.09.2020)).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянные
депутатские комиссии по социальной политике и экологии (влалуча М.к.), rlо
транспорту и жилищно-коммунilльному хозяйству (Тарасов О.Ю.), по закOнности и

депутатскоЙ деятельности (Бонларь В.В.)

Председатель Президиума
городского Совета
народных депутатов

2019l, млп rБбq m rгьлrmrФF,,.. r|22, r looo

Ю.l'1.Кара

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУГАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рмд ндродних дЕпутАтlв

92 Презилиум 25 созыва
г. Бекдеры

О механизме привпечени.,I к ответственности
юрид{ческш( и физических лиц, за
невосстаЕовленЕе дорожЕьIх поIФытий
после проведеншI земляньж работ

В соотвgгстВии со статье й 29-1 Закона ПриДнестровской Молдавской

Ресrryблики от 05.11.1994 года коб органах местной власти, местного

самоупрzвленшI и государсТвенной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике>> (СЗМР 94-4) в дейgгвующей редакции,-

пр городско ГО СОВЕТА НАРОДНЬЖДЕIТУТАТОВ РЕШИЛ

l. Постоянным депугатским комиссIлJIм по социальной политике и экологltt,I
(Владуца М.К.), по транспорry и жилищно-коммунальЕому хозяйству (Тарасов

О.Ю.), по законности и депугатской деятельности (Бондарь В.В.) совместно с
представителями Iосударственной администрации г. Бендеры и Управленлtя
вЕугренних дел г. Бендеры в срок до 3|.07.2020 года рассмотреть вопрос о
внесении изменений и дополнепий в Правила кО благоустройстве, соблюденltи
чистоты и порядка на территории г.Бендерьu, в части привлеченлIя к
отвегственности юридшrеских и физических лиц, за невосстановление дороI(ных
покрьrгий после проведения земляных работ.

2. Государсгвенной администрации г. Бендеры усилить кон,гроль }il

исполнением Правил производства работ по прокJIадке и переустройству
подземных сооружений, проведений земляных работ в г. Бендеры, }твержденных
Решением Государственной админиqграции Ns 1071 от 21.08.2006 г. в часl,и
BoccTaHoBJIeHllrI дорожных покрытий, зеленых насаждений и IIазе]чIнI,tх

соорухений, после проведениJI работ по ремонту, замене подзе\tt;l,|х
коммуникаций.

З. Кокгроль за выполнением настоящего Решенця возложить на пос,tояннь{е
деп}татские комиссии по социzlльной полrтике и экологии (Владуuа М.К,), riо

танспорту и жилищно-коммунzlльному хозяйству (Тарасов О.Ю.), по законностI{ lI

депугатской деятельности (Бондарь В.В.)

Председатель Президиума
городского Совета
народных депуIатов

приднЕстровскАя молмвсl(Aя рЕспуБликА
БЕндЕрский городской совЕт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНиЕ Ns 3

lб июня 2020 г.

2cl9l гУипл laф m tпфр.Фсr,, ! ,|z2 , 10Ф,

,u:- Ю.И.Каil:,i